
AIYIK 
DANOVÉA EKONOMICKÉ 

PORAD.ENSTVÍ 

Zpráva auditora 

pro zřizovatele orgánizace 

ÚSTAV MAKROMOLEKULÁRNÍ CHEMIE AV ČR, v.v.i. 

za rok2010 

Sídlo organizace ÚSTAV MAKROMOLEKULÁRNÍ CHEMIE AV ČR, v.v.i.: 
Heyrovského nám. 1888/2, Praha 6, Břevnov 

IČO: 61389013 

Sledované obdobi: leden- prosinec 2010 

Datum vyhotoveni zprávy: 20.4.2011 

Audit provedla společnost: AVK spol. s r. o., Na Dědinách 869/8, 142 00 Praha 4 

č.licence: 143 

Odpovědný auditor: Ing. Petr Knap, č. dekretu 027 

AVK, spol. s r. o. 

Na Dčd.in!tch 8, 1'4IOO Praha 4 I teL: .q:w ~.:q.t 481 904 1 fax: +420 ~41 480 182 I e-mail: avk@avk.cz 1 www.avk.cz 

AVK Bpol. s r.u. je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném M.čstskýrn wudcm Y Pra.-;c, oddíl C, y]oika 33684 



i 

I AIYIK 
DAŇOVÉ A EKONOMICKÉ 

PORADF.NSTVI 

Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku organizace ÚSTAV MAKROMOLEKULÁRNÍ CHEMIE AV 
ČR, v.v.i., tj. rozvahu k 31.12.2010, výkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2010 do 31.12.2010 
a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních metod. 

Za sestaveni a věrné zobrazeni účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy 
odpovídá statutární orgán organizace ÚSTAV MAKROMOLEKULÁRNf CHEMIE AV ČR, v.v.i .. 
Součásti této odpovědnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním 
a věrným zobrazením účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět 
dané situaci přiměřené účetní odhady. 

Naši úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme 
provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejicimi aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom 
získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 

Audit zahrnúje provedeni auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace 
o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závis! na 
úsudku auditora, včetně posouzeni rizik, že účetní závěrka obsahuje významné nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzováni těchto rizik auditor přihlédne k vnitřním 
kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věrné zobrazeni účetní závěrky. Cílem 
posouzeni vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 
k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních 
metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace 
účetní závěrky. 

Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
našeho výroku. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv, finanční 
situace ÚSTAVU MAKROMOLEKULÁRNf CHEMIE AV ČR, v.v.i. k 31. 12. 2010 a nákladů, výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok 2010 v souladu s českými účetními předpisy. 

Auditorský výrok: bez výhrad 

........ 11!1 .. ~ ................. . 
Za auditorskou společnost AVK spol. s r.o. 
Ing. Petr Knap - auditor 

Přílohy: - Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Příloha k účetní závěrce 

A VK, spol. s r. o. 

Na Dčdirdch S, J,poo Praha 4 I tel : +<}.20 24-1 4~h 904 1 fax: +4~.!0 241 4.80 182 I e-mail: avk@avk.cz 1 W\Vw.avk.cz 

AVK spol. s r.o. je zapsána v obdwdním rcjsll"íku, vedeném Mčstským ~o u dem \' Praze, oddíl C, vloí.ka 33684 



Zřizovatel: Akademie věd CR 

Rozvaha 
(v tis. Kč) 

sestavena dle vyhl. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
k 31.12.2010 

Název účetní jednotky: ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Heyrovského nám. 1888/2, 162 06 Praha 6 

IČ: 61389013 
AKTIVA 

a b 

A. Dlouhodobý majetek celkem 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

1. '"'"" , ... ., '"výsledky vV7kOJmq a vývoje 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. • rllnOJhnrll}bý """" ovu oy 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

6. oý dlouhvuvo.Jý ''"' "' ""' ;ý -·· 
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

lA. ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 

1. 'VLC"lky 

2. 1 díla, 'a sbírky 

3. 

4. '"'" i ' věci a ~vuuvo y 1 věci 

5 ·-í celky trvalých .-~· 

" 7< , " stádo a tažná zvířata 

7 ;urooný dlouhvuvuy "" •v•"Y '"'l"'"~ 
A I • m"'iAIAk 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

10. I o. "'-''" Lalv .. ý na dl0u .. vuuuý O U O """1 

lA. 111. 

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 

2. I Podíly v osobách pod .. · .. vlivem 

3. lno..h •-'> cenné papíry , do ~nl.,tnndi 

4. Půjčky organizačním složkám /,.;:oo/~ 

5. i dlouhnrlnhP půjčky ~' '~o\ 

" dlouhodobý finanční H 
7 '"'oř'· .. ·. I -<;ý finanční odj~ 1tek 

A IV. k dlouhodobému maje~ _",.,./ 

1 o.,rávk1 k nehmotným výsledkům ~ 
? 'k ~vomaru 

Stav k 1 .1.201 O 

1 

314 939 

6 076 

o 
1 250 

o 
4 826 

o 
o 
o 

596495 

13 082 

o 
130 855 

405 990 

o 
o 

44 090 

o 
2 478 

o 
36 

o 
o 
o 
o 
o 

36 

o 
-287 668 

o 
-1 080 

Stav k 31.12.2010 

2 

335 618 

5 720 

o 
1 251 

o 
4469 

o 
o 
o 

630 647 

13082 

o 
130 855 

409 475 

o 
o 

41 434 

o 
35 801 

o 
36 

o 
o 
o 
o 
o 

36 

o 
-300 785 

o 
-1 152 



3. ~ .... ~ ... 1 k ocenitelným právům o o 
4. o..,rávky k UO UUO OCO O OU rllno " """ " "aJCO~U -4 826 -4 469 

5. vfJ• av~y k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku o o 
6. "· -~"''" k -·· "" ~ ... •a ml -33 824 -36 442 

7. O~-orávky' k samost. věcem s~"" mov. věcí -203 848 -217 288 

8 Ot-r<Jvk k pěstitelským celkům trvalých porostů o o 
9. "· .... 'k Uf.ooav~y I 'ol mu stádu a o o 

10. ~ .... <yk~u '""u"'""'u " -44 090 -41~4 

11. "' """" k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku o o ~t'•a•o 

B 131 310 122 876 

B. I. 1 978 1~9 

1 .. a. na skladě 1 900 1 549 

? "al na cestě 78 o 
<I """"a o o .. , 1 vlastní výroby o o 
5. ,, ... ... o o 
6 ~.,•u•u o o 
7 7ho7í na skladě a v "" o o 
8. Zboží na cestě . o o 
9. o. ·"·•· "'"zálohy na zásoby o o 

B. ll. ... 3944 6 071 

1. vuo 2 317 4_(l!l2 

2. ~· """"1 k inkasu o o 
3. -..,, I .. •. za .~ cenné papíry o o 
4. o. ...Jté 11 zálohy 458 481 
<; , " pohledávky 113 2 

6. za 'a"'"~" o a""' 803 831 

7. rzain~tiho~amisoc.zab.a "" ZP o o 
8. Daň z příjmů o 869 

9. Ostatnf přímé daně o o 
10. I Daň z """a"" o o 
11. ,~o~ .. '. daně a I 176 o 
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem o o 
13. .. aou~y na ' a u~"'" i zúčt. s organu uzem"'"" o o 
14. Pohledávky za 1Ky sdružení o o 
15. "" 

.... 'z .. · .. 
· >'"'"Y"" '""""'"'a"Y"" ··~ o o 

16. 'Z • 1 ~· dluhopisů ;~· "o\ o o 
17 I Jiné pohledávky 33 11 

18. [UUO oauo ocl účty _<JI<tilmí -- 259 o 
19. IO,...a .. lá položka k pohledávkám ~"."4;, • •• 'b ~·;1 -215 -215 

B. 111. . "· ~~~;·.~~~~~v 121 607 111159 

1 ~ooauna 49 50 



2. Cenin·y 24 3 

3. ÚČty V u~• 121 534 111106 

4. onvP. cenné papíry k obchodováni o o 
5. Dluhové cenné papíry k uvv•, '" o o 
6. ~"=' cenné papíry o o 
7. .. ·. finanční ""'Jc•cn o o vo . n•· 

A ·na cestě o o 
B. IV. Jiná aktiva celkem 3 781 4097 

1 příštích -'· I 2 511 3 085 

? I I nhrlnhi 1 270 1 _()1_2 

3. Kursové rozdíly aktivní o o 
AKTIVA CELKEM 446 249 458 494 

PASIVA 
a b Stav k 1.1.2010 Stav k 31.12.2010 

1 2 

lA. zdroje celkem 420 582 426 256 

A. I. lo .,;,,.; 410 907 421 892 

1 v•"~'"' jmění 320 098 341 202 

2. u"uy 90809 80690 

'I , ~~i roz~y z_,., sj<..,"~ a o o 
A. ll. hospodafeni celkem 9675 4364 

1. Účet ..... I "''· hospodařen i o 1 665 

2. ve~· 1 řízeni 697~ _o 
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 2 699 2 699 

B. Cizí 25 667 32238 

B. I. ., o o 
1. Rezervy o o 

B. ll. -'-~~ ·"· -•· celkem o o uouuu 

1. nln ' uCOIInUYIII ÚVěry o o 
2. 

1
• 1vu• •c dluhopisy o o 

3. 176""7 " z pronájmu o o 
4. I Přijaté rl ln 'zálohy o o 
5. k úhradě o o 
6. Dohadné účty pasivní o o 
7 dlouhnrlnhÁ /.Sool.~ o _o 

B. 111. závazky celkem ~' '-!"o\ 25177 31 510 

1 ln, ~· 1 061 1~8 

2. Směnky k úhradě o o 
3. , .j .... ,, zálohy ~ ·'"' _ .. "'/ 4258 8957 

"' :·~·R~!ÍI~~ 32 _1_5 

5. ""'"v' 13 o 



6. ~~·g" .. závazky vůči -~ 1 3 

7. k institucím soc. zabezpečení a veřejného ZP 5564 6 423 

8. Daň z příjmů 1 744 o 
9. přímé daně 1 935 2 275 

10. I Daň z f'oiu""" 365 676 

11 , .. daně a poplatky o o 
1? 17:'· 7 • ze vztahu ke státnímu rozpočtu 400 297 

n 'ze v7t:>h" k ·"q organu úz. samospr. celků o o 
1Ll I7A. z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů o o 
Hi 1"7A. k účastníkům sdružení o o 
1R 17-"• 'z pe~"Y"" 

.. • .. o o ll 

17 I Jiné závazky 9 324 10 516 

18. Krátkodobé bankovní úvěry o o 
19. 1 ""~u" u" úvěry o o 
20. 1 • ,~g· ·~ krátkodobé úvěry o o 
21 1 v'"""" dluhopisy o o 
22. 

1 uuo '"u''". účty pasivní 480 550 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci ~nor;-.... o o 
B. IV. Jiná i 'ceiKen S,'t- . o·~) 490 728 

1 . ,~g,~ příštích období '~' 490 728 

2. v '"u"' příštích období o o 
3. Kursové , uLuoly f'""ivo'' \~ " o o 

PASIVA CELKEM ~ce C;~"<t-Y 446249 458 494 
I Lil· >O;"Q o o 

Předmět činnosti: vědecký výzkum Datum sestavení: 13.4.2011 

~~~ 
Ing. Hana Nádeníková 

podpis a jméno 

osoby odpovědné za sestavení statutárního zástupce 



I 
Zřizovatel: Akademie věd ČR 

Výkaz zisku a ztráty 
(v tis. Kč) 

sestaven dle vyhl. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
k 31.12.2010 

Název účetní jednotky: ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Heyrovského nám. 1888/2, 162 06 Praha 6 

IČ: 61389013 

Ozn. NÁKLADY 

a b 

A. I. nákupy 

1. ~,..v .. cvg materiálu 

2. "'f'U" "Vg """' "''" 

3. ~ ... v .. ~vu ostatních " 
4. 'vua• '" zboží 

A. ll. 

5. Opravy a udržováni 

6. 

7. na ~..-·~· 

ll služby 

A. 111. n celkem 

9. 

1n """sociální pojištěni 

11 ustam1 sociální i ll 

12. ~u"i"" 
13. Ostatní sociální náklady 

:A. IV. IDaněa celkem 

14. IDaň I 

15. Daň z nemovitosti 

16. Ostatní daně a poplatky 

,A. V. 

17. Smluvní pokuty a úroky z 

18. ~a'Q" ,í pokuty a penále 

19. i Odpis poh 

20. Úroky L(-t-! T .s~ 
21. K o or~nvÁ ztráty ~~-~9\ 22. Dary 

23. Manka a škody 

24. Jiné '-~•u., 

"~~ A. Vl. -.- -~ prodaný majetek, tvorba rezerv a 

hlavni 

1 

30 099 

24 461 

2 878 

2 760 

o 
27 082 

2 056 

5 746 

38 

19 242 

145 827 

106 290 

35 796 

o 
3 587 

154 

27 

14 

7 

6 

3 251 

o 
o 
o 
o 

1 485 

o 
o 

1 766 

26127 

X. 

L 

jiná celkem 

2 3 

354 30 453 

352 24 813 

o 2 878 

2 2 762 

o o 
32 27114 

4 2060 

1 5 747 

2 40 

25 19 267 

858 146 685 

631 106 921 

214 36 010 

o o 
1J 3 600 

o 154 

o 27 

o 14 

o 7 

o 6 

1 3252 

o o 
o o 
o o 
o o 
o 1 485 

o o 
o o 
1 1 767 

o 26127 



I 25. !Odpisy I '""" •v u""' n.J a "v 26127 o 26_E7 

26. 1 cena ,,vDNHM o o o 
27. 'vva"" cenné papíry a podíly o o o 
28. """"' "" o o o 
29. Tvurb" rezerv o o o 
30. T. ·" 1 voroa Vf" avo '1~' • I o o o 

,A. Vll. .. ... celkem 175 o 175 

31. n. ·•··•· • ''" příspěvky zúčtované mezi org. složkami o o o 
~? otó ~'"' ·~~" f'' I 175 o 1_"75 

A. VliL Daň z o o o 

"" '"odvody daně z příjmů o o o 
NAKI.ADY rc1 W'co• 232 588 1 245 233~3 

Ozn. VYNU<>Y ouov~• 

a b hlavni jiná celkem 

1 2 3 

B. I. 1 rz;uy za .. Q~'" a za zboží celkem 5 362 o 5 362 

1. Tržby za vlastní .. · .. "'· o o o 
2. Tržby_ z ·~eb 5 362 o 5 362 

3. Tržby za prodané zboží o o o 
B. ll. • stavu ; zásob o o _o 

4. ~·, '"' '" stavu_ zásob nedokončené výroby o o o 
5. ~"'""a stavu zásob polotovarů o o o 
6. Změna stavu zásob vy• vu~v o o o 
7. Změna stavu~ o o o 
B. 111. celkem o o o 
j8. i "a,",i.,lu a zboží o o o 
9. i • ""' vvo "u' u~av• ich ~h df<>n o o o 
10. dlouhodobého nehmotného majetku o o o 
11. "" "aJ"'ku o o o 
B. IV. 443~ 213S 46534 

12. !Smluvní pokuty a úroky z prodlení o o o 
13. l!=:mluvní pokuty a penále o o o 
14. I Platby za n "" o o o 
15. úroky 566 o 566 

16. Kursové zisky / .nn/ ....._ 652 o 652 

17. fondů ~~-· <)'~~ 10 418 o 10 418 

18. Jiné ostatní výnosy 

"~ 
32 759 2139 34898 

B. V. 1 rzoy z ··~ pol 155 o 155 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého " ""~a . 155 o 155 

20. Tržby z 1 papírů a podílů ~ ,~:·;•_ ~: .' -~9 o o o 
21. Tržby z prodeje materiálu o o o 
22. 1 V:)."v~y' z finančního majetku o o o 



f 

( 23. Zúčtováni rezerv 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 

25. Zúčtováni opravných položek 

B. Vl. Přijaté příspěvky celkem 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

27. Přijaté příspěvky (dary) 

28. Přijaté členské příspěvky 

B. Vll. Provozní dotace celkem _4.. spot. i"-. 
29. Provozní dotace I~ • ·o 

VÝNOSY CELKEM 

c. Výsledek hospodaření před zdaněním \~ Ú- .~ ·" 
34. Daň z příjmů ~~~~e.;~,~-~Y 
D. Výsledek hospodaření po zdanění 

Předmět činnosti: vědecký výzkum 

-~~w 
Ing. Hana Nádeniková 

podpis a jméno 

osoby odpovědné za sestavení 

o o o 
o o o 
o o o 
o o o 
o o o 
o o o 
o o o 

182 676 o 182 676 

182 676 o 182 676 

232 588 2139 234 727 

o 894 894 

-771 o -771 

771 894 1 665 

Datum sestavení: 13.4.2011 

. rantišek Rypáček, CSc. 
podpis a jméno 

statutárního zástupce 



I 
Příloha k účetní závěrce k 31.12.2010 

1. POPIS ORGANIZACE 

Ústav makromolekulární chemie A V ČR, v. v. i. (dále jen "ÚMCH") je právnickou osobou, která byla zřízena na 
dobu neurčitou. Na základě zákona č. 341/2005 Sb. se právní forma Ústavu makromolekulární chemie AV ČR 
dnem 1. ledna 2007 změnila ze státní příspěvkové organizace na veřejnou výzkumnou instituci. Sídlo organizace 
je v Praze 6, Heyrovského nám. 1888/2, PSČ 162 06, IČ 61389013. Hlavním předmětem činnosti ÚMCH je 
vědecký výzkum v oblastech makromolekulární chemie, organické chemie, makromolekulární fyzikální chemie 
a makromolekulární fyziky. Předmětem jiné činnosti ÚMCH je provozování nestátního zdravotnického zařízení, 
poskytování poradenských služeb a testování, měření, analýzy a kontroly v oborech vědecké činnosti pracoviště. 
Podmínky jiné činnosti určují příslušná podnikatelská oprávnění a zákon o veřejných výzkumných institucích. 

Orgány ÚMCH jsou ředitel, rada pracoviště a dozorčí rada. Ředitel je statutárním orgánem ÚMCH a je 
oprávněný jednat jménem ÚMCH. 

Zřizovatelem ÚMCH je Akademie věd České republiky- organizační složka státu. 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOV ÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Pří ložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb., Českých účetních 
standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činriosti není podnikání ve znění platném pro rok 
2010. 

Vymezení postupů účtování, evidence, archivace a kontroly při zajišťování výzkumu podporovaného zejména z 
veřejných prostředků vychází z interního předpisu č. 15/2007" Směrnice o účetnictví a k finanční kontrole" a jeho 
dodatků. 

3. ZPŮSOBY OCEŇ OV ÁNÍ A ODPISOV ÁNÍ 

Způsoby oceňování, které ÚMCH používal při sestavení účetní závěrky za rok 201 O, jsou následující: 

a) Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se oceňoval v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, které by převýšily částku 40 000 Kč se 
nevyskytovaly. 

b) Drobný nehmotný a hmotný majetek 

Drobný nehmotný majetek do 60 000 Kč a drobný hmotný majetek do 40 000 Kč se v roce 2010 při pořízení 
účtoval přímo do nákladů a dále je veden pouze v operativní evidenci dle jednotlivých složek, dle konkrétního 
oddělení a pracovníka. 

Odpisování: odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny. Účetní odpisy jsou stanoveny na základě 
individuálně stanoveného období dle druhu majetku. 

1 



I 
c) Finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří příspěvek ÚMCH jako člena European Centre for Nanostructured Polymers, 
Limited Liability Consortium Society. 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, penize v hotovosti a peníze na bankovních účtech. Ostatni finanční 
majetek (cenné papíry k obchodování, dlužné cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti, vlastní 
akcie, vlastní dluhopisy a ostatní realizovatelné cenné papíry) se nevyskytuje. 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. 

I) Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Stav dlouhodobého nehmotného majetku k 31.12.201 O činil 5 720 tis. Kč, oprávky činily 5 621 tis. Kč . 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Stav dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2010 činil630 647 tis. Kč, oprávky činily 295 164 tis. Kč. 

c) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří příspěvek ÚMCH jako člena European Centre for Nanostructured Polymers, 
Limited Liability Consortium Society ve výši 36 tis. Kč. 

5. ZÁSOBY 

Nepotřebné či nepoužitelné zásoby se nevyskytují. K 31.12.2010 je zůstatek ve výši I 549 tis. Kč. 

6. POHLEDÁVKY 

Pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní se vyskytují. Průběžně jsou odběratelé upommáni. 

Neuhrazené pohledávky splatné do konce roku 1994 se nevyskytují. 

Běžné dlouhodobé pohledávky se nevyskytují. 

Opravné položky k pohledávkám byly vytvořeny ve výši 215 tis. Kč v roce 2007. 

7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

ÚMCH nemá v držení cenné papíry. 

2 



I 
Krátkodobý finanční majetek ÚMCH k 31.12.2010 byl ve výši lil !59 tis. Kč. 

8. OSTATNÍAKTIVA 

Náklady příštích období obsahují výdaje, které se týkají nákladů v příštích účetnlch obdobích (zahrnují 
především předplatné knih, časopisů a softwarových licencí, povinné ručení a nájemné za tlakové lahve). 

V položce příjmy příštích období jsou obsaženy nepříjaté částky , které časově a věcně souvisejí s výnosy 
běžného účetního období (především položky očekávaných plateb ordinace, příjmy v rámci evropských projektů 
a příjmy v rámci tuzemských projektů). 

9. VLASTNÍ JMĚNÍ 

Vlastní jmění je na účtu 901 vykázáno k 31.12.2010 ve výši 341 201 tis. Kč. 

10. FONDY 

Stavy fondů k 31.12.2010 (v tis. Kč): 

Sociální fond 5 912 

Rezervní fond 37 189 

Fond účelově určených prostředků !O 069 

Fond reprodukce majetku 27 520 

ll. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Výsledek hospodaření před zdaněním za rok 2010 v hlavní činností je O Kč, v jiné činnosti 894 tis. Kč. V roce 
2010 byla zaúčtována oprava daně za rok 2009 ve výši 771 tis. Kč. Výsledek hospodaření po zdanění činí 
celkem 1 665 tis. Kč. Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetnlho zisku 
zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. 
tvorba a zúčtování opravných položek, náklady na reprezentaci, úroky atd.). 

Zisk z předcházejícího účetního období byl po zdanění přidělen do rezervního fondu a do fondu reprodukce 
majetku. 

Odložená daňová pohledávka či odložený daňový závazek se nevyskytnjí. 

12. REZERVY 

Rezervy se nevyskytnjí. 

13. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Dlouhodobé závazky k 31.12.2010 se nevyskytnjí. 

14. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31.12.2010 měl ÚMCH krátkodobé závazky ve výši 31 510 tis. Kč, z toho činily závazky k institucím SZ a 
ZP 6 423 tis., jiné závazky I O 516 tis. a přijaté zálohy na evropské projekty 8 957 tis. Kč. 

3 



15. OSTATNÍPASIVA 

Dohadné účty pasivní obsahuji částky krátkodobých závazků, které nejsou ke dni sestavení účetní závěrky 
doloženy veškerými potřebnými doklady, a tedy neni známa jejich přesná výše (nevyfaktnrované dodávky 
energie a ostatních neskladovatelných dodávek, ubytováni) . Výdaje příštích období zahrnuji odměny původcům 
vynálezů. 

16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

ÚMCH nemá k 31.12.2010 významnou část majetku či závazků nevykázaných v účetnictví. 

17. OSOBNÍNÁKLADY 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 240,85 

Mzdové náklady 106 921 tis. Kč 

z toho OON 847 tis. Kč 

Odměny členům statntámich orgánů 153 tis. Kč 

Zákonné sociální pojištěni 36 010 tis. Kč 

Zákonné sociální náklady 3 600 tis. Kč 

18. DOTACE 

Výše provozních dotaci k 31.12.2010 přidělených rozhodnutím (výzkumný záměr, podpora VO, podpora 
činnosti pracovišť AV, granty AV ČR, program Nanotechnologie pro společnost a pod.) činila 138 413 tis. Kč a 
přijaté prostředky na výzkum a vývoj od GA ČR a projekty ostatních resorrů činily 44 263 tis. Kč. 

Sestaveno 
dne: 

13.4.2011 

Sestavil (jméno, podpis): 

Ing. Hana Nádeníková 

4 

Podpis statutárního orgánu účetní 
jednotky: 


